
令和 3 年 3 月 

大田区福祉部障害福祉課 

大田区立南六郷福祉園・くすのき園の 

近隣にお住まいのみなさまへ 

 

大田区立障害者福祉施設整備基本計画のご案内と 

南六郷福祉園・くすのき園の改築についてのお知らせ 
 

  日頃より、大田区の事業にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

当区では、障害者通所施設設備の老朽化・長寿命化への対応と、今後も継続して施設

での支援を必要とされる方がご利用いただけるよう、裏面のとおり『大田区立障害者福

祉施設整備基本計画』を策定して施設整備に取り組むことに致しました。 

大田区立南六郷福祉園・くすのき園につきましても、下記のとおり整備にあたり工事

を予定しております。 

本来でしたら、説明会を開催し、近隣にお住いのみなさまにお集まりいただき、直接、

計画の内容等をご説明すべきところですが、新型コロナウイルス感染状況を鑑み、みな

さまの健康、安全の確保を優先とすべきと判断し、本計画の概要についての資料をお配

りし、書面でご質問、ご意見をうかがうことといたしました。 

ぜひご一読いただき、別添記入用紙にて、ご質問、ご意見をお寄せいただきますよう

お願いいたします。 

記 

 

１ 南六郷福祉園・くすのき園に関する工事（予定） 

（１） 工事概要 

現在の南六郷福祉園・くすのき園建物を改修し、空地部分に建物を増築して既存

部分とつなげる予定です。 

（２） 工事時期（予定） 

令和 6 年度から 8 年度に改修・増築工事を実施します。 

（３） 仮設施設での運営 

上記工事期間中、以下の施設に仮移転して運営を継続します。 

① 南六郷福祉園・・・旧大田生活実習所建物（萩中 2 丁目） 

② くすのき園・・・北蒲広場内の旧産学連携施設建物（蒲田 2 丁目） 

２ 今後のご説明予定 

工事の開始前には、工事の概要や近隣への影響などをご説明する説明会を開催する 

予定です。 

３ 個人情報の取り扱い 

   記載していただいた個人情報については、『大田区立障害者福祉施設整備基本計画』

の意見集約作業以外の目的では使用致しません。 
 

【担当】 

大田区福祉部障害者福祉課 障害者支援担当（施設） 

  電 話 ０３（５７４４）１６３９ 

   ＦＡＸ ０３（５７４４）１５９２ 


